

Asia: VN/16240/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI ALKOHOLI- JA ALKOHOLIJUOMAVEROSTA ANNETUN LAIN LIITTEEN MUUTTAMISESTA

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa:

Esitysluonnoksen mukaan väkevien alkoholijuomien valmisteveroa korotettaisiin vuosina 2025–2027. Korotus kohdistuisi alkoholipitoisuudeltaan yli 15 mutta enintään 22-tilavuusprosenttisiin välituotteisiin, yli 10-tilavuusprosenttisiin etyylialkoholijuomaryhmän nimikkeen 2208 juomiin sekä muihin etyylialkoholijuomaryhmän kuin nimikkeen 2208 tuotteisiin. Korotuksen pohjana on ennustetun kuluttajahintaindeksin kehitys.

Kaupan liitto pitää perusteltuna suuntaa, jossa alkoholiprosenttiltaan väkeviä alkoholituotteita verotetaan tiukemmin, kuin mietoja tuotteita. Alkoholiveron korotuksissa on kuitenkin otettava huomioon alkoholiverotuksen taso Suomen naapurimaissa, etenkin Virossa, sillä veronkorotus lisää verotonta matkustajatuontia. Kaupan liitto huomauttaa, että matkustajatuonnin lisääntyminen koskee kaikkia alkoholituotteita, eikä näin ollen rajoitu vain niihin tuotteisiin, joiden verotaso korotetaan. Verottoman matkustajatuonnin myötä Suomelta jää merkittävä määrä verotuloja keräämättä.

Esitysluonnoksen mukainen korotus alkoholiveroon pohjautuu kuluttajahintaindeksin kehitykseen. Kaupan liitto pitää tärkeänä, että alkoholiveron tasoa ei jatkossakaan sidota indeksien kehitykseen. Indeksiin sidottu alkoholiverotus ei ota huomioon naapurimaiden alkoholiverotasoja ja voi johtaa yllättävään ja jyrkkään verottoman matkustajatuonnin lisääntymiseen.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

Kari Luoto  
toimitusjohtaja

Toni Jääskeläinen  
johtava asiantuntija

Jääskeläinen Toni  
Kaupan liitto ry